Germanici carminis leges apud vestros (ignosce verbo) ignorari solent. Neque enim

Opitiana Emendatio patriae poëseos, quam inde ab Anno fere trigesimo Superioris seculi magna Germaniae pars amplexa est, in Collegia Patrum Societatis Jesu hactenus quod sciam penetravit. Itaque non miror breve Carmen Germanicum, quod Nympharum Caecilidum plausibus Tua manu ascripsisti, haud esse ad nova praecepta exasciatum. Exempli causa in illo

*Was sorgen was schmerzen hab ich auf mich
genommen*

in ultimam syllabam vocis *schmerzen* caesura haud recte cadit: Posset dici:

*Wie schwehre Sorgen-last hab ich auf mich
genommen*

Caetera quoque pleraque nostris intolerabilia viderentur. Nollent supprimi *ihr*, in illo

*Doch findet nirgend nichts als creuz auf dieser
erden*

et mallent dicere

Doch findet ihr nirgend ...

Non intelligo ista:

*Ach haltet nur ein Weib wie solts besser machen
Was creuz gedünken könnt was wiederwertigkeit*

ubi nec versus fluunt. Et in isto:

Was könntet ewre sinn was ewer herz verletzen

istud *köntet* non est ad Grammaticae Germanicae regulas. Et cum subjicitur:

Hingegen ruft hieher was euch was uns ergözen

Scilicet *köndte*, subintellectio est haud usitata, quam nostrae

Poëtae sibi non permetterent. Sic ergo malle:

*So treibet dann hinweg, was trauren mit sich führt,
Was köndte euren Sinn was euer herz verlezen.
Hingegen ruft hieher, was beide köndt ergözen.*

Nec si licet

Seid fröhlich allesamt, es diess sich heut gebührt

nam *es jam* latet in *diess*, pro quo ponerem:

... dann diess ...

Elisionem nolunt nostri Poëtae nisi vocabulum sequens a vocali incipiat: Verbi gratia, *all' freuden* non licet. Itaque sic malle:

*Und saget denn hernach: dass zwischen creuz und
leiden*

Ihr auf dem Freien Berg gefunden alle Freuden.

In summa ex quatuordecim versibus nisi quartuor, secundus, septimus, nonus, penultimus
5 censuram effugere possunt.

Hanc libertatem in notando meam, quam Tua causa sumsi, ne in hoc genere Tibi
ipse impar habeare; Spero a Te in bonam partem acceptum iri. Et suadeo ut summi
viri Martini Opitii Carmina Germanica et Artem Poëticam Tibi compares; et Andreae
Gryphii tragoedias Germanico versu scriptas adjungas; cujus inter caetera Leo Armenus
10 (olim mihi puero in theatro visus) perplacuit. Interea vale et me ama. Dabam Hanoverae
2. Junii 1715.

deditissimus

Godefridus Guilielmus Leibnitius

P. S. Doce quaeso an quisquam apud vos aut in omni Westfalia vestra in eruditionem
Historicam insignium Virorum Schatenii et Cloppenburgii successerit, quis editionem
15 Historiae Padebornensis curarit, quorsum devenerint apparatus historici illorum Duum
viroam, an forte in Collegium Padebornense sint relati? Nihil ne reliquerint affectam?
qui nunc literarum laude in vestris oris floreat?